
Prefeitura Municipal de Jacupiranga 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNP J/MF 46.582.185/0001-90 - Insc. Estadual Isenta - www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 
Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP  11940-000 - Jacupiranga / SP 

DECRETO Nº. 2.007, DE 13 D8494E JULHO DE 2021. 

CONVOCA A VI CONFERÊNCIA MUNICIJ> AL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de Jacupiranga, 
em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da 
Política de Assistência Social no Município: 

DECRETA 

Art. 1º - Fica convocada a VI Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 12 
de Agosto de 2021, tendo como tema central: "Assistência Social: Direito do povo e Dever do 
Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social". 

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria 
do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 13 de julho de 2021 . 

licado na data supra 

UPIRES DA COSTA 
Diretora do Depto. de Administração 

 FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRA¢A

Presidente do CMAS de Jacupiranga 




